
 1

                                           Uchwała Nr I/157/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 czerwca 2011 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce 

za 2010 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2010 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 8 czerwca 2011 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce w sprawie udzielenia 
absolutorium za 2010 rok Wójtowi Gminy Brójce. Wraz z wnioskiem Izbie doręczono 
również protokół podsumowujący z posiedzeń Komisji oraz listy obecności z posiedzeń 
odbytych w dniach: 12,17 i 24 maja i 1 czerwca 2011 roku.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Brójce rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania 
budżetu Gminy za 2010 rok, wraz z opinią Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe za 2010 rok 
oraz informację o stanie mienia. Komisja dokonała również kontroli dokumentów 
księgowych w Urzędzie Gminy oraz Zakładzie Usług Komunalnych, a także wysłuchała 
wyjaśnień Skarbnika Gminy. 

 Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna szczegółowo omówiła plan 
oraz jego zmiany w zakresie dochodów i wydatków budżetu 2010 roku. Komisja dokonała 
analizy wykonania dochodów, wskazując najważniejsze źródła dochodów budżetu, a także 
zwróciła uwagę na kwestię egzekucji zaległości podatkowych oraz na sprawy związane z 
ich umarzaniem i odraczaniem terminu płatności. Komisja oceniła pozytywnie pozyskanie 
przez Wójta Gminy dodatkowych środków na realizację zadań od innych jednostek 
samorządu terytorialnego, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi oraz z budżetu Unii Europejskiej. Szczegółowej weryfikacji Komisja 
poddała wykonanie dochodów z tytułu sprzedaży mienia komunalnego, analizując 



 2

przyczyny odbiegającego od planu wykonania dochodów budżetu z tego tytułu. W 
odniesieniu do wydatków budżetu, Komisja wskazała, że realizowano je na zadania 
określone w uchwale budżetowej i wysokościach ujętych w planie wydatków. Komisja 
zweryfikowała także dotacje udzielone z budżetu 2010 roku i  oceniła, że zlecenie realizacji 
zadań podmiotom spoza sektora finansów publicznych następowało na zasadzie wyboru 
najkorzystniejszej oferty. Szczegółowej analizie poddano również plan i wykonanie 
przychodów i rozchodów budżetu oraz stan zadłużenia Gminy, w tym kwestię związaną ze 
zobowiązaniami wymagalnymi powstałymi na koniec okresu sprawozdawczego. Nadto,  
Komisja sprawdziła wydatki bieżące poniesione przez dwie jednostki budżetowe nie 
stwierdzając wydatków niecelowych i ustalając, że były one prawidłowo dokumentowane. 
Do analizowanego sprawozdania finansowego za 2010 rok oraz informacji o stanie mienia, 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń. 

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Gminy Brójce 
z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2010 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 


